

君龙真爱终身寿险(分红型)产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指君龙人寿保险有限公司。

险种特色：

低保费高保障、体现保险真谛
漫漫人生道路、君龙终身陪伴
多种交费年期、满足个性所需
周年保单分红、更添额外惊喜

风险提示：

本产品为分红型产品，其实际分红情况以本公司实际经营状况为准，红利分配是不确定的。

(一) 产品基本特征

(1) 保单利益与保险责任

1) 保证利益：包括以下保险责任及退保金。

类别	项目	内容
保险 责任	身故保险金	被保险人身故，我们按本合同的基本保险金额向身故保险金受益人给付“身故保险金”，本合同终止。
	全残保险金	被保险人导致附表所列全残项目之一，并经具有伤残等级鉴定资格的鉴定机构鉴定确认的，我们按本合同的基本保险金额向全残保险金受益人给付“全残保险金”，本合同终止。
	祝寿保险金	被保险人在年满106周岁后的首个保单周年日零时仍生存时，我们按基本保险金额向祝寿保险金受益人给付“祝寿保险金”，本合同终止。
退保 金	犹豫期内退保	您在签收本合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。
	犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险单的现金价值。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

2) 非保证利益

非保证 利益	当年度红利	本合同为分红保险合同，您有权参与我们分红保险业务的盈利分配。 在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。 我们每年会向您寄送红利通知书，告知您分红的具体情况。
	累积红利	若您在投保时选择累积生息的红利领取方式，则每年红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付累积红利。

(2) 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故保险金责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人在本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其它情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

(3) 分红险主要投资策略

坚持长期价值投资理念，对资产和负债进行匹配管理，以稳健投资为原则进行资产配置，通过资产组合管理分散风险。以研究为基础，精选品种以获得超额收益。保持必要的流动性和安全性，追求账户资产的持续稳健增长。

(二) 分红及红利分配

分红及 红利分 配	红利来源	本产品为两差分红产品，红利来源包括利差和死差。利差是指资产运用的实际收益率与责任准备金计算所采用的预定利率的利差产生的利益或亏损。死差是指因预定死亡率同实际死亡率之间的差异而产生的利益或亏损。
	产品红利分红方式及红利实现方式	您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式， 但本合同效力中止期间不分配红利： (1) 现金领取。 (2) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付。 (3) 抵交保险费：红利用于抵交下一期的应交保险费，如果抵交后仍有余额，则用于抵交以后各期的应交保险费，但该余额不计利息。交费期满后，抵交保险费方式自动变更为累积生息方式。 (4) 购买交清增额保险：根据被保险人当时的年龄，将红利作为一次交清的净保险费，增加基本保险金额。增加的基本保险金额在保险期间内持续有效，不因本合同效力的中止而中止。 如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。
	红利的分配政策	在合同有效期间，本公司每年根据分红保险业务实际经营状况确定红利分配方案。红利分配遵从公平性、可持续性的原则，每一会计年度向保单持有人实际分配盈余的比例不低于当年全部可分配盈余的70%。
	保单红利水平的影响因素	红利的实际分配水平由分红保险业务的实际经营状况决定，因此实际红利分配水平无法预先设定且各年度可能并不相同。

(三) 利益演示

范例一

陈先生，30岁，投保《君龙真爱终身寿险(分红型)》，基本保险金额10万元，交费期10年，年交保险费5,410元，保障至106周岁后首个保单周年日零时。

君龙真爱终身寿险(分红型)保险利益演示

基本保险金额		交费年期		年交保险费		性别		年龄		保险期间			
100,000元		10年		5,410元		男		30岁		到106周岁后首个保单周年日零时			
保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	期初生存给付	身故/全残给付	祝寿保险金	退保金(年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
								高	中	低	高	中	低
1	31	5,410	5,410	-	100,000	-	884.00	24.0	22.0	20.0	24.0	22.0	20.0
2	32	5,410	10,820	-	100,000	-	2,824.00	136.0	83.0	31.0	160.7	105.7	51.6
3	33	5,410	16,230	-	100,000	-	4,921.00	211.0	124.0	36.0	376.5	232.9	89.1
4	34	5,410	21,640	-	100,000	-	7,767.00	315.0	183.0	51.0	702.8	422.9	142.8
5	35	5,410	27,050	-	100,000	-	10,833.00	422.0	244.0	66.0	1,145.9	679.6	213.1
6	36	5,410	32,460	-	100,000	-	14,128.00	531.0	306.0	82.0	1,711.3	1,006.0	301.5
7	37	5,410	37,870	-	100,000	-	17,662.00	642.0	370.0	98.0	2,404.6	1,406.2	408.5
8	38	5,410	43,280	-	100,000	-	21,447.00	757.0	435.0	114.0	3,233.7	1,883.4	534.8
9	39	5,410	48,690	-	100,000	-	25,492.00	874.0	502.0	131.0	4,204.7	2,441.9	681.8
10	40	5,410	54,100	-	100,000	-	29,809.00	994.0	571.0	148.0	5,324.8	3,086.2	850.3
11	41	-	54,100	-	100,000	-	30,723.00	1,017.0	584.0	152.0	6,501.5	3,762.8	1,027.8
12	42	-	54,100	-	100,000	-	31,661.00	1,040.0	598.0	155.0	7,736.5	4,473.7	1,213.6
13	43	-	54,100	-	100,000	-	32,625.00	1,063.0	611.0	159.0	9,031.6	5,218.9	1,409.0
14	44	-	54,100	-	100,000	-	33,614.00	1,087.0	625.0	163.0	10,389.5	6,000.5	1,614.3
15	45	-	54,100	-	100,000	-	34,630.00	1,111.0	639.0	167.0	11,812.2	6,819.5	1,829.7
20	50	-	54,100	-	100,000	-	40,109.00	1,240.0	714.0	187.0	19,990.6	11,528.2	3,067.9
25	55	-	54,100	-	100,000	-	46,278.00	1,380.0	795.0	210.0	30,190.7	17,405.8	4,622.3
30	60	-	54,100	-	100,000	-	53,066.00	1,533.0	886.0	238.0	42,798.2	24,677.7	6,558.8
35	65	-	54,100	-	100,000	-	60,070.00	1,691.0	981.0	270.0	58,249.2	33,608.7	8,969.1
40	70	-	54,100	-	100,000	-	67,117.00	1,848.0	1,076.0	304.0	76,997.0	44,466.6	11,936.3
45	75	-	54,100	-	100,000	-	73,889.00	2,000.0	1,169.0	338.0	99,549.8	57,554.2	15,555.4
50	80	-	54,100	-	100,000	-	80,089.00	2,138.0	1,254.0	371.0	126,458.9	73,197.1	19,930.6
55	85	-	54,100	-	100,000	-	85,461.00	2,258.0	1,329.0	400.0	158,334.8	91,753.8	25,167.5
60	90	-	54,100	-	100,000	-	89,838.00	2,355.0	1,389.0	424.0	195,854.0	113,618.5	31,379.0
65	95	-	54,100	-	100,000	-	93,182.00	2,425.0	1,432.0	439.0	239,780.8	139,232.3	38,679.2
70	100	-	54,100	-	100,000	-	95,582.00	2,470.0	1,457.0	444.0	290,997.6	169,097.7	47,190.4
75	105	-	54,100	-	100,000	-	98,295.00	2,460.0	1,431.0	402.0	350,494.4	203,751.9	57,000.9
76	106	-	54,100	-	100,000	100,000	100,000.00	2,420.0	1,383.0	346.0	363,429.2	211,247.5	59,056.9

(1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。

(2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。实际的红利累积利率由本公司每年宣布。

范例二

陈先生，30岁，投保基本保险金额10万元的《君龙真爱终身寿险(分红型)》以及基本保险金额10万元的《君龙附加真爱重大疾病保险》，交费期20年，年交保险费3,910元，保障至106周岁后首个保单周年日零时。

君龙真爱终身寿险(分红型)保险利益演示															
		基本保险金额		交费年期		年交保险费		性别		年龄		保险期间			
君龙真爱终身寿险(分红型)		100,000元		20年		3,910元		男		30岁		到106周岁后首个保单周年日零时			
君龙附加真爱重大疾病保险		100,000元													
保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	期初生存给付	身故/全残给付	祝寿保险金	重大疾病保险金*	特定疾病保险金*	退保金(年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
										高	中	底	高	中	低
1	31	3,910	3,910	-	100,000	-	100,000	20,000	575.00	22.0	21.0	20.0	22.0	21.0	20.0
2	32	3,910	7,820	-	100,000	-	100,000	20,000	1,834.00	79.0	51.0	23.0	101.7	72.6	43.6
3	33	3,910	11,730	-	100,000	-	100,000	20,000	3,160.00	115.0	69.0	22.0	219.8	143.8	66.9
4	34	3,910	15,640	-	100,000	-	100,000	20,000	5,143.00	169.0	100.0	30.0	395.4	248.1	98.9
5	35	3,910	19,550	-	100,000	-	100,000	20,000	7,230.00	226.0	132.0	39.0	633.3	387.5	140.9
6	36	3,910	23,460	-	100,000	-	100,000	20,000	9,424.00	283.0	165.0	47.0	935.3	564.1	192.1
7	37	3,910	27,370	-	100,000	-	100,000	20,000	11,730.00	342.0	199.0	56.0	1,305.4	780.0	253.9
8	38	3,910	31,280	-	100,000	-	100,000	20,000	14,148.00	402.0	233.0	65.0	1,746.6	1,036.4	326.5
9	39	3,910	35,190	-	100,000	-	100,000	20,000	16,684.00	463.0	269.0	74.0	2,262.0	1,336.5	410.3
10	40	3,910	39,100	-	100,000	-	100,000	20,000	19,341.00	526.0	305.0	83.0	2,855.9	1,681.6	505.6
11	41	3,910	43,010	-	100,000	-	100,000	20,000	22,123.00	591.0	342.0	93.0	3,532.6	2,074.0	613.8
12	42	3,910	46,920	-	100,000	-	100,000	20,000	25,036.00	656.0	379.0	102.0	4,294.6	2,515.2	734.2
13	43	3,910	50,830	-	100,000	-	100,000	20,000	28,082.00	724.0	418.0	112.0	5,147.4	3,008.7	868.2
14	44	3,910	54,740	-	100,000	-	100,000	20,000	31,270.00	792.0	457.0	122.0	6,093.8	3,556.0	1,016.2
15	45	3,910	58,650	-	100,000	-	100,000	20,000	34,603.00	863.0	498.0	132.0	7,139.6	4,160.7	1,178.7
20	50	3,910	78,200	-	100,000	-	100,000	20,000	53,590.00	1,240.0	714.0	187.0	14,016.5	8,129.9	2,239.1
25	55	-	78,200	-	100,000	-	100,000	20,000	59,726.00	1,380.0	795.0	210.0	23,265.1	13,466.4	3,661.4
30	60	-	78,200	-	100,000	-	100,000	20,000	65,537.00	1,533.0	886.0	238.0	34,769.7	20,110.8	5,444.8
35	65	-	78,200	-	100,000	-	100,000	20,000	70,623.00	1,691.0	981.0	270.0	48,942.0	28,314.5	7,677.7
40	70	-	78,200	-	100,000	-	100,000	20,000	73,911.00	1,848.0	1,076.0	304.0	66,207.3	38,329.1	10,439.2
45	75	-	78,200	-	100,000	-	100,000	-	78,498.00	2,000.0	1,169.0	338.0	87,041.5	50,439.2	13,819.9
50	80	-	78,200	-	100,000	-	100,000	-	83,492.00	2,138.0	1,254.0	371.0	111,958.4	64,949.0	17,918.6
55	85	-	78,200	-	100,000	-	100,000	-	87,843.00	2,258.0	1,329.0	400.0	141,524.7	82,192.0	22,834.9
60	90	-	78,200	-	100,000	-	100,000	-	91,429.00	2,355.0	1,389.0	424.0	176,366.5	102,533.8	28,674.7
65	95	-	78,200	-	100,000	-	100,000	-	94,216.00	2,425.0	1,432.0	439.0	217,189.6	126,382.0	35,544.1
70	100	-	78,200	-	100,000	-	100,000	-	96,272.00	2,470.0	1,457.0	444.0	264,808.1	154,200.7	43,555.9
75	105	-	78,200	-	100,000	-	100,000	-	107,463.00	2,460.0	1,431.0	402.0	320,133.6	186,482.3	52,787.6
76	106	-	78,200	-	100,000	100,000	100,000	-	100,000.00	2,420.0	1,383.0	346.0	332,157.6	193,459.8	54,717.2

* 公司按附加合同的基本保险金额向重大疾病保险金受益人给付“重大疾病保险金”后，不再给付“特定疾病保险金”，附加合同终止。同时主合同的基本保险金额按给付的重大疾病保险金等额减少，主合同保险单载明的保险费及现金价值按减少后的基本保险金额确定；当主合同基本保险金额减少至零时，主合同终止。

(1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。

(2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。实际的红利累积利率由本公司每年宣布。

(四) 犹豫期及退保

犹豫期	您在签收本合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所交纳的保险费。
犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险单的现金价值。现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。您所交纳的保险费与现金价值的差额主要为本合同平均承担的本公司营业费用、佣金以及我们依据本合同所承担的保险责任所收取的费用3项之和。

产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。